
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 7 сентября 1965 г. N 1049 

 О ЧАСТИЧНОМ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ  

 ОТДЕЛЬНЫХ ПУНКТОВ ПОСТАНОВЛЕНИЙ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

 РСФСР ОТ 5 ОКТЯБРЯ 1962 Г. N 1395 И ОТ 3 СЕНТЯБРЯ 1963 Г. N 1102 В 

 СВЯЗИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ОТ 19 

 НОЯБРЯ 1964 Г. N 943 

 

 В связи с Постановлением Совета Министров СССР от 19 ноября 1964 г. N 943 "О дальнейшем 

 развитии кооперативного жилищного  строительства"  Совет Министров РСФСР 

постановляет: 
 
 1. В Постановлении Совета Министров РСФСР от 5 октября 1962 г. N 1395 "Об 

 индивидуальном и кооперативном жилищном  строительстве  в РСФСР" (СП РСФСР, 1962, N 21, ст. 

 103) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
 
 "4. Обязать Советы Министров автономных республик, крайисполкомы, облисполкомы, 

 Мосгорисполком и Ленгорисполком обеспечить отвод в установленном порядке земельных участков 

 для строительства кооперативных жилых  домов  в районах, имеющих дороги и магистральные сети 

 водопровода, канализации и электроснабжения, а также сети газоснабжения в газифицированных 

 городах". 
 
 2. В Постановлении Совета Министров РСФСР от 3 сентября 1963 г. N 1102 "О ходе 

 выполнения плана кооперативного жилищного строительства в РСФСР в 1963 году" (СП РСФСР, 

 1963, N 16, ст. 114): 
 
 пункт 7 изложить в следующей редакции: 
 
 "7. Обязать Советы Министров автономных республик, крайисполкомы, облисполкомы, 

 Мосгорисполком и Ленгорисполком: 
 
 а) для оказания помощи жилищно-строительным кооперативам и улучшения технического 

 надзора за  проектированием  и строительством кооперативных  домов  возложить выполнение 

 функций заказчиков по этому строительству на соответствующие отделы (управления) исполкомов 

 Советов депутатов трудящихся; 
 
 б) проверить обеспеченность жилищно-строительных кооперативов проектно-сметной 

 документацией и, в случае ее отсутствия, передавать кооперативам в установленном порядке 

 документацию, подготовленную для государственного жилищного строительства, при условии 

 обеспечения проектно-сметной документацией плана государственного жилищного строительства"; 
 
 пункты 3, 4 и 10 считать утратившими силу. 

 

 Заместитель Председателя 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 К.ПЫСИН 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 Заместитель Управляющего Делами 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 Н.НЕКРАСОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

